denominará "El Proveedor", representada en este acto por su Socio Administrador, la C. Ana
Magdalena Rodríguez Romero; los cuales se sujetan al tenor de las siguientes;

a). -- Ser un Organismo Público Descentralizado de la Administración Pública Municipal,
debidamente constituido según Decreto 12036 doce mil treinta y seis, publicado en el Periódico
Oficial "El Estado de Jalisco", de fecha 13 trece de abril del año 1985 un mil novecientos ochenta
y cinco, con personalidad jurídica y patrimonio propio.

b). Tener domicilio convencional para todo lo relacionado con la interpretación y
cumplimiento del presente contrato, se ubica en el número 1151 mil ciento cincuenta y uno de
(a Avenida Laureles esquina Lázaro Cárdenas, Colonia FOVISSSTE en el Municipio de Zapopan,
Jalisco.

c).- Su Directora General, Maestra Karla Guillermina Segura Juárez, cuenta con la
personalidad jurídica y las facultades necesarias para obligarse y contratar en los términos det

[...]

C. Michelle Greicha Frangle, en su calidad de Presidenta del Patronato ae "EL ORGANISMO",
lo anterior en cumplimiento a los acuerdos aprobados por el Patronato de "EL ORGANISMO",
conforme a lo dispuesto en la fracción VII i det artículo 9° del Decreto 12036 doce mil treinta y
seis, y que dichas facultades no le han sido revocadas o restringidas de forma alguna.

d). - A efecto de prestar un mejor y eficiente servicio a la población vulnerable, requiere de ios
servicios personales de "El Proveedor".

e) En fecha 15 quince de febrero del año 2024 dos mil veinticuatro, una vez verificada ía

[...]

(o anterior de conformidad a las disposiciones de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

II. Declara "El Proveedor" que:

a).- Es una Sociedad Civil legalmente constituida conforme a las leyes mexicanas, según
Escritura Pública número 81,209 ochenta y un mil doscientos nueve, de fecha 08 ocho de julio
del año 2019 dos mil diecinueve, otorgada ante el Notario Publico número 24 veinticuatro del
Municipio de Guadalajara, Jalisco, Licenciado Jaime Martínez Gallardo; misma que cuenta con
inscripción ante el Registro Público de la Propiedad del Estado de Jalisco, en la

[...]

personas jurídicas bajo folio electrónico 1204 uno, dos, cero, cuatro.

b).- La C. Ana Magdalena Rodríguez Romero, Socio Administrador, cuenta con la
representación legal, personalidad y capacidades que acredita mediante la presentación de la
Escritura Pública número 7,985 siete mil novecientos ochenta y cinco, de fecha 27 veintisiete de
agosto del año 2019 dos mil diecinueve, otorgada ante la fe del notario público número 114
ciento catorce de Guadalajara, Jalisco, Lie. Rafael Vargas Aceves, el cual se encuentra
debidamente inscrito ante el Registro Público de Comercio, mediante folio electrónico número
1204 uno, dos, cero, cuatro, mismo que manifiesta que a la fecha no le han sido limitadas o

[...]

en las ramas contable, administrativa y jurídica o la asociación de estas para la prestación de
servicios integrales a las personas e instituciones que requieran de los servicios de esta sociedad.

d). - Cuenta con domicilio fiscal ubicado en calle Lope de Vega, número 769 setecientos sesenta
y nueve, Interior 3 tres, Colonia Jardines del Bosque, del Municipio de Guadalajara, Jalisco, C.P.
44520.

e). - Registro Federal de Contribuyentes es: DHD090708BE5.

I I I . Declaran las partes que:

a). - Comparecen a este acto con plenitud de sus facultades, de manera libre y voluntaria, que

[...]

cláusula anterior.

b). - Otorgará un servicio de calidad para cumplir con las expectativas de los programas
contratados.

TERCERA. CONTRAPRESTACIÓN Y FORMA DE PAGO. Las partes acuerdan como
contraprestación por los servicios contratados será por la cantidad de $484,880.00
(cuatrocientos ochenta y cuatro mil ochocientos ochenta pesos 00/100 M.N.) IVA incluido;
pago que se efectuará dentro de los quince días siguientes a la presentación de la factura, ante
eí Departamento de Recursos Financieros de "El Organismo".

CUARTA. DEPÓSITO EN GARANTÍA. "El Proveedor" se obliga a depositar en el Departamento